
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062400135

135

Nº 119, quarta-feira, 24 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 75/2020 CSL PROCESSO Nº 8415/2020

AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL. Abertura: 06/07/2020
às 10:00h. Disputa: 06/07/2020 às 15:00h. Edital disponível 26/06/2020. Regrada pela Lei
nº 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro -
Recife/PE - CEP: 50040-905, das 13h às 16h, fone: 081-3412.9320 ou através do site
www.compesa.com.br.

Recife, 23 de junho de 2020
CARLA MARIA LEYENDECKER BRITO

Agente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 41/2020 CEL1

Empresas Vencedoras: NOVA CONEXÃO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI Lotes 01 R$ 334.991,06; PIPEPLAST IND. DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI
Lote 02 R$ 1.696,32 e Lote 03 R$ 350.050,00; TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA
CONSTRUÇÃO LTDA Lote 04 R$ 47.984,00, Lote 05 R$ 27.333,00 e Lote 07 R$ 129.997,58.
Lotes 06 e 08 Fracassados.

Recife, 23 de junho de 2020
SHEYLA CRISTINE DE LIMA COSTA

Agente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
ABASTECIEMNTO DE ÁGUA NOS MUNICIPIOS DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO, CAMPO
GRANDE, CURIMATÁ, DOM INOCÊNCIO, MANUEL EMIDIO, PADRE MARCOS-ESTADO DO
P I AU Í .

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 22203 CODEVASF - CONVÊNIO
847194/2017 - PROGRAMA 18.544.2084.1851.0022 - PTRES 131056 - ELEMENTO DE
DESPESA 449051 - FORMA DE RECURSO 021000

TIPO: Menor Preço
DATA DA ABERTURA: às 08:00 (oito) horas, do dia 13 de julho de 2020
EDITAL DISPONIVEL: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/, Coordenação

de Licitação do IDEPI,
INFORMAÇÕES : sede do IDEPI à Rua Altos, 3541, sala da Coordenação de

Licitação, Bairro Água Mineral, em Teresina - Piauí, Fone: (086) 3214-1016, e-mail:
idepicpl.thepiaui@gmail.com

Teresina (PI), 23 de junho de 2020.
LASTHÊNIA FONTENELLE S. DE A. FREITAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - IDEPI

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA
Número do Contrato; Chamada Pública; Contratada; Projeto; Valor; Data do Contrato / PR-
03.525; SAV/MINC 01/2018; Pg Produções De Cinema, Video E Tv Ltda; Nihonjin; R$
3.500.000,00; 26/03/2020 / PR-03.535; PRODAV 01/2013; Mills Estúdios Cinematográficos E
Serviços Audiovisuais, Comunicação E Publicidade Ltda; Juninas; R$ 1.547.750,33;
22/05/2020 / PR-03.545; SAV/MINC 09/2018; Caolha Filmes Eireli; O Mini Mundo De
Clarice; R$ 200.000,00; 12/05/2020.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 375/2020

OBJETO: Equipamentos p/informática (1notebook - padrão intermediário com
placa de vídeo dedicada - SEDAC/OSPA. Abertura dia 07/07/2020, às 09h. Processo
Administrativo n° 20/1300-0002932-4. Os dados necessários da referida licitação estão
disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 24 de junho de 2020.
AMILTON SANTOS CALOVI

Subsecretário CELIC/SEPLAG

AVISOS DE SUSPENSÃO

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 256/2019
Processo licitatório: 18/1200-0002785-4
Edital: 0001/2020

Suspendem-se as Atas de Registro de Preços em epígrafe, conforme consta no
expediente, em atendimento à Informação ASJUR/CELIC nº 0840/2020, Fornecedor:
MOTOROLA SOLUTIONS LTDA, com CNPJ 10.652.730/0001-20.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 257/2019
Processo licitatório: 19/1300-0006573-2
Edital: 0002/2020

Suspendem-se as Atas de Registro de Preços em epígrafe, conforme consta no
expediente, em atendimento à Informação ASJUR/CELIC nº 0840/2020, Fornecedor:
MOTOROLA SOLUTIONS LTDA, com CNPJ 10.652.730/0001-20.

Porto Alegre-RS, 23 de junho de 2020.
AMILTON SANTOS CALOVI

Subsecretário CELIC/SEPLAG

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - SRP

A CPL/RR torna público o resultado do Pregão supracitado, oriundo do Processo
nº 13101.07884/19-48, da CASA CIVIL, cujo objeto é a Eventual contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços, de forma contínua, de reserva, emissão,
marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas em âmbito nacional e
internacional, tendo como participantes o órgão originário e os demais: SEI, PMRR, SEINF,
COGER, VICE-GOVERNADORIA, SEAPA, CBMRR, SESP, PCRR, SEJUC, SEPLAN, SETRAB ES ,
CPLRR, SEAMPU e SEGAD conforme demonstrativo abaixo:

. Item Empresa Vencedora / Adjudicada Percentual de desconto ofertado
sobre a RAV

. Único DF TURISMO E EVENTOS LTDA 100%

. Valor global estimado do certame: R$ 3.041 .362,05 (três milhões, quarenta e um mil,
trezentos e sessenta e dois reais e cinco centavos).

A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, que era participante do certame, foi
excluída deste resultado, bem como será das demais etapas subsequentes, por iniciativa
própria, conforme OFÍCIO Nº 449/2020 - GAB/SECULT (fls. 719).

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br.
Código da UASG n° 936001.

Boa Vista - RR, 23 de junho de 2020.
WELLINGTON FEITOZA DOS SANTOS

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
COMPANHIA CATARINENSE DE ÁGUAS E SANEAMENTO

RESULTADO DE ANÁLISE TÉCNICA
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 1/2019

Objeto: Execução de obras civis, com fornecimento de material e
equipamentos, para ampliação da Estação de Tratamento de Esgotamento e Bacias D/F -
Sistema de Esgotamento Sanitário Insular - Sub Lote 1C, município de Florianópolis, estado
de Santa Catarina, Programa de Saneamento Ambiental do Estado de Santa Catarina,
financiado pela Agência de Cooperação Internacional do Japão - JICA. Informamos que o
Parecer Propostas de Preço está publicado no site da CASAN (www.casan.com.br).
Empresas Habilitadas: Consórcio Itajuí/Construtami ETE Insular e Consórcio Nova Insular.
Empresa Não Habilitada: Consórcio Conenge-SC/CTL/SK. A sessão de abertura das
Propostas de Preços fica agendada para o dia 02 de julho de 2020 à 9h.

Florianópolis, 23 de junho de 2020
EVANDRO ANDRÉ MARTINS

Diretor Administrativo

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM -

SAAE
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 022/2020-
OBJETO: O SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi Mirim, torna

público para conhecimento dos interessados, que foi ANULADA, nos moldes do artigo 49
da Lei Federal nº 8.666/93, o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 022/2020, Edital nº
027/2020, cujo objeto foi a aquisição de equipamentos elétricos, conforme segue: Lote 01
- Painel com conversor de frequência para motor 800cv, sito da Captação de Água; Lote 02
- Conversor de frequência para motor 750cv, sito da Captação de Água, Lote 03 - Painel
com conversor de frequência para motor 125cv, sito da Rodovia Luiz Gonzaga de Amoedo
Campos, J. Brasília e Lote 04 - Conversor de frequência para motor de 150cv, sito na
unidade de bombeamento de água tratada na Praça Catarino Marangoni, no município de
Mogi Mirim/SP.

Mogi Mirim, SP 23 de junho de 2020
LUIZ RODRIGO SERNAGLIA

Presidente do SAAE
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA "JÚLIO DE MESQUITA FILHO"

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020-UNESP/FEG

OBJETIVANDO CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE LABORATÓRIOS DE EXCELÊNCIA - RECURSO
FINEP CONVENIOS 01.12.0530.00 E 01.16.0004.00

ATO DO DIRETOR ADMINISTRATIVO DE 22/06/2020
ADJUDICANDO a licitação objeto da Concorrência n.º 01/2020 - FEG -

Construção da Central de Laboratórios de Excelência Recurso FINEP 01.12.0530.00 e
01.16.0004.00, no valor total de R$ 2.925.159,82 (dois milhões, novecentos e vinte e cinco
mil, cento e cinquenta e nove reais, oitenta e dois centavos) à Empresa NOBRE CO R R E I A
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA EPP, CNPJ nº 11.517.376/0001-94. (Proc. nº 100/2020-
F EG ) .

Em, 22 de junho de 2020
CECÍLIA GONÇALVES CORREA B. DE SALES

Diretor Técnico Administrativo


